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A VII* egyetem es 
tauitógyiilés,

A magyar kultúra lelkes har
csai munkájuk elvégzése után 
-pihenés helyett - julius 2-án 
pesten összejöttek, hogy anyagi 
telyzetük javítása és jogkörük 
térítéséről tanácskozzanak.
Az egész társadalom rolcon- 

szenve kísérte őket a gyűlésre. 
Mindenki őszintén kivánta, hogy 
a gyűlés eredinónyeképen jobb 
kedélyhangulatü, boldogabb jö 
vőben-bizó anyagi gondokkal 
a múlttól eltérően — kevésbbó 
küzdő tanító fogja az ifjú nem
zedékbe beleplántálni mindama 
alapismereteket, mire szüksége 
van, hogy a társadalotnban be
tölthesse azt a helyet, mely szá
mára ki van jelölve.

A tanítóság már régóta szer
vezkedett erre a gyűlésre. Meg
írnia már a vállveregetést, szép 
szavakat és Ígéreteket. A nyo
mor, a nélkülözés, az igazság
talan bánásmód felébresztette 
önérzetét. Belátta, hogy a földig 
görnyedő, meghunyászkodó, a- 
Mzaíosan könyörgő tanító sza
vait nem veszik figyelembe. Tu
datára ébredt, hogy a hatóság 
igazságtalanságán kívül, eddigi

; nemtörődömsége, saját ügye , 
1 iránti közönye is nagyrészben | 
j oka tarthatatlan helyzetének, 
í Nem bízta már többet sorsát 
; senkire, hanem keservesen ősz- i 

szekuporgatott vagy kölcsönkért ! 
, pénzen feljött az ország szivébe, • 

hogy kiöntse keserűségét és fel- \ 
hivja a hatóság figyelmét, hogy | 

í gyengék, betegek az ország ősz- ' 
! lopai s ha azokat idejekorán nem | 
I jav ítják , összeroskadnak, s a - 
I felelősség a kultúrán takarékos

kodók vállaira nehezedik.
Ha végigtekintünk az Iparcsar- i 

nokban összegyűlt SOÜU tanítón, : 
első pillanatra egy impozáns I 
tömeget látunk előttünk, mint j 
egyéb társadalmi osztályok gyű
lésein. De ha mélyebbre hatolva 1 
vizsgáljuk az előttünk levő 8000 1 
embert -  Magyarországot látjuk ■ 
magunk előtt. I

Ezekre az emberekre van j 
bízva gyermekeink nevelése, 
ezek rakják le a leendő boldog 
Magyarország alapköveit, ezek
nek kezében van az ország jö- 

■ vőjónek sorsa, ezek munkássá- 
gátol függ az állam fejlődése, 
amely munkához szükséges esz
közök előteremtése végett gyttl- 
tek ide össze.

Tehát nem haladhatunk el 
i minden szó nélkül ezen 82ÜÜ0 .
1 embert képviselő nemzeti mun- 

kásesoport mellett.

Legf élt ettebb kincsünket, gyer
mekeink nevelését bízzuk ezen 
munkásokra.

Korgó gyomorral, gondteli 
aggyal a legnagyobb ügyszere
tet sem képes a naiv gyermeki 
lélek munkálásához szükséges 
állandó jókedvet megtartani A 
nyomorgó, családjáról aggódó 
tanító nem tudja magát billenni 
érzésein az iskolában sem.

Ha a vajas kiflit ozsonnázó 
tanítványára néz, akaratlanul is 
eszébe jutnak otthon nyomorgó 
gyermekei, kiknek 1U0Ö korona 
éhbérből még olcsóid) uzson
nára sem telik. Ha az ünnepi 
ruhában iskolába jövő gyerme
ket látja - önkéntelenül ko
pottas ruhájú gyermekére gon
dol, kiknek sorsa felett aggódva 
lépi át az iskola küszöbét, hol 
a hatóság elvárja tőle, hogy am
bícióval tanítson és neveljen.

A tanitó-ág abban bízott, hogy 
azok az emberek, kik töltik kap
ták a legelemibb ismereteket 
Hálásak lesznek. Visszagondol
nak arra a nagy munkára, mely- 
lyel a bústömegből egy gondol
kodni tudó értelmes embert 
parkodtak nevelni.

Csalódtak. A tanító csak ad
dig iéj, mig tőle nyerünk vala
mit. .Munkáját csak szép szóval, 
vállveregetéssel, dicsérettel elis

merő oklevéllel, újabban - ké
pes könyvekkel fizetik.

Ha V. K. M. kapusi állásra 
11)00 korona fizetéssel hirdet pá
lyázatot akkor, midőn érettségi
zett tanítóknak 1000 korona í -i 
zetést ad, ne csodálkozzunk, ha 
a tanítóságot az igazságtalanság 
miatti elkeseredése gyakran szél- 
sőségi irányzat karjaiba zavarja.

A tanítókra sok kötelezettsé
get rónak, melyeknek legtöbb 
derekasan meg is felel, de leg
nehezebb feladat, melynek egy 
tanitó sem tud megfelelni 2 K. 
70 fillérből állásához mérten 
tisztességesen megélni.

Már régóta küzd a tanítóság 
jobb sorsáért, de mindezideig 
sikertelenül. Küzdelme sikerte
lenségének nagy részben oka 

iskolafentartók szerinti szét
tagoltsága.

A Magyarországi Tanítóegye
sületek ( irszágos Szövetsége rég
óta küzd már azon, hogy a ma
gyar tanítóságot egy táborba 
tömörítse. Célja minden politikai 
és felekezeti tendencia kizárásá
val az egész magyar tanítóságot 
ocy táborba tömörítve minden 
magyar tanitó számára tisztes
séges anyagi helyzetei és állá
sához illő bánásmódot biztosí
tani.

Junius 2-ára is ez a MTOSz. 
hívta össze a magyar tanitósá-

A k o l d u s .
-- .-1 Favrincgyci Xay-io íaiwija. —
Kis történet az egész, finom és 

gyengéd, hogy szinte félek, ha pa
pírra vetem, megfosztom üde ked
vességétől. Hogy ez a történet, 
amelyet egy bájos nő, maga a hősnő, 
pazar vacsora közben mondod el, 
miért gyakorolt mindannyiunkra 
olyan maradandó hatást, hogy a 
párisi társaságoknak is klaszikus 
tós története lett, amelynek jelen - 
•ősét mindenki megértette és gyö
nyörködött benne? Talán azért, 
togy megtörte a fecsegést, a sok 
politikai és irodalmi banalitást. Vagy 
talán azért, mert annak a nőnek 
agy pár szava elég volt ahhoz, 
hogy egész leikébe belepillanthas
sunk.

Rejtelmes, manap már tudomá- 
uyosan is megállapított hajlandó
ságokról folyt a beszélgetés, ame
lyek ellenállhatatlanul arra késztet
nek némelyeket, hogy a szőnyegen 
a virágokat a könyvtárban a köte- 
!eket megszámlálják, szóval min- 

megszámlálható^ ami- szemük

; elé kerül, megolvsssanak, másokat 
pedig, amint mennek a gyalogjá
rón, hogy azt tűzzek ki feladatul, 

, hogy ezt vagy azt a gázlámpát 
addig érjék el, mig valamely to
ronyóra utolsót nem ütött, - mely 

i könnyebb megbetegedései az agy- 
j nak átöröklődnek és végre az egész 

világon elterjednek.
I Mindannyian feltártuk gvengén- 
I kot, nevetséges hajlandóságunkat.
| Egy fiatal asszony semmit se szólt, 

csak hallgatott bennünket, csinos, 
I kedves arcán — melyet fekete fürtök 
| öveztek — módfelett nagy kiváncsi- 
I ság tükröződött.
! — És ön asszonyom, nem szen

ved ami modern betegségünkben r
Elgondolkozott.
— Nem . . . nem . . .  — mondta 

a fejét rázva. .
Úgy éreztük, hogy igazat mon

dott, különben is ismertük, hogy 
távol állt az evilági hiúságtól. Sze
rénységén se eshetett csorba, hisz 
körülötte mindenki meggyónta gyön
géjét. Aztán folytatta :

— Istenem azt igazán nem mond
hatnám, hogy a szőnyeg virágait 
olvasgatom, vagy más eféle gyön
gém volna . . .  De olyasmit tapasz-

i taltam, amely hasonlatos azokhoz, 
] amiket önök elmondottak . . . Valami 

benső kényszer, titkos enj készte
tett engem is hason'ó cselekvésre ... 

i A jelenlevők nagy figyelemmel 
hallgatták a kedves kis történetet : 

— Öt vagy hat napja a követ
kező dolog történt velem : Kis
leánykámmal mentem az utcán, aki, 
mint tudják, nyolc esztendős, l írára 
kisértem a tanítójához. Nagyon szép 
idő volt, tehát elhatároztuk, hogy a 
< 'hams-Elyséen és Boulevard on át 

! gyalog megyünk a Laffite utcába. 
! Vidáman, egymással csevegve ha
] ladtunk, amikor a téren egy meg
' lehetősen fiatal sánta koldust pii- 
| lantotlunk meg. aki némán felénk 
i nyújtotta kezét. Jobb kezemben nap- 
1 ernyő volt, a ballal pedig a ruhá- 
1 mát fogtam. Bevallom nem volt lced- 
i vem hozzá, hogy megállják keres
' gélni péntárcámat . . . Tovább men

tem anélkül, hogy bármit is adtam 
volna neki.

Zsuzsa meg én a Champs-Elysée 
felé folytattuk utunkat. Kislányom 
hirtelenü! elhallgatott, miért, miért 
nem, magamnak sem volt kedvem 
a beszélgetésre. Már a Concorde- 
téren jártunk és a koldussal való

találkozásunk óta még egy szót se 
váltottunk.

Eg' re nyugtalanabb és nyugta
lanabb lettem, egyre növekedett 
bennem az az érzés, hogy valami 

. veszedelemtől kell tartanom.
; Gondolkodni kezdtem. Csak nem 

vétettem valami nagyot a künyö- 
i rülatesség ellen, hogy annak a kol- 
j dúsnak semmit se adtam ? . . .
. De azért elhatároztam, hogy ezen

túl minden koldusnak adok valamit, 
akivel csak találkozom. Ezután jobb 

1 szivü leszek . . . 
i .Ám ez se tudott megnyugtatni 

és benső elégedetlenségem komolyan 
fokozódott és tízszer is visszaakar- 

| tam fordulni, hogy azzal az em- 
j bérrel találkozzunk. Es ha hiszik, 

ha nem, csakis a megszüléstől való 
oktalan félelem tartott vissza, hogy 

- megtegyem.
’ Sétánk vége felé közeledtünk és 
, a sarkon épp a Liffite utcában akar
j tünk befordulni, amikor Zsuzsa a 

szoknyámba kapaszkodott, hogy 
visszatartson.

— Mit akarsz, kedvesem ?
Rámszegezte nagy kék szemét és 

komolyan mondta:
■— Mama, miért nem adtál ott a

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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got ügyeinek megbeszélése vé
gett.

Első napon mintegy 3000 em
ber előtt Végh István ref. tanító 
tó gyalta a tanítók anyagi hely 
zetét. Sötét színekkel ecsetelte a 
tanítók tarthatatlan állapotát s 
kívánságaikat a legminimáli
sabbra -redukálva, határozati ja
vaslatában kéri, hogy minden 
magyar tanítót, mint tisztviselőt 
helyezzenek be a XI. X és IX. 
fizetési osztályokba megbarma- 
dolással és az ötéves korpótlé
kok megtartásával.

Oly csekély kívánság ez, mely 
elöl lehetetlen a hatóságnak ki
térnie akkor, midőn már a ke
vesebb képzettségű tisztviselők 
mindegyikének biztosította a 
törvényhozás ezen fizetési osz
tályokat.

Vinkóczy Károly székesfehér
vári tanító ajánlotta Végh Ist
ván javaslatának egyhangú el
fogadását azzal, hogy térjen el 
a tanítóság az eddigi szokások
tól, ne bízza sorsát másra, hu
néul ha már il napig költi a 
pénzét Pesten, intézze el maga 
a sorsát.

Eddig is irtuk már sok szép 
újságcikket, tartottak sok lelkes 
beszédet mondja Vinkóczy 

..melyekben rámutattak a tanítók 
tarthatatlan helyzetére. Számta
lan szépen kidolgozott határo
zati javaslattal fordultak a kor
mányhoz, melyben kívánságaik

Champs Elysée n annak a koldus
nak valamit ?

O is, úgy mint én, találkozásunk 
óta egyébre se gondolt; szive ép 
úgy elszorult, mint az enyém, csak 
őszintébb volt, mint az anyja, mert 
bevallotta nyugtalanságát.

Csöppet se tétováztam.
- -  Igazai van, kedves — mond

tam neki.
Fixa ideánk hatása alatt jobban 

siettünk mint rendesen. Húsz per
cünk volt még az óra kezdetéig. 
Kocsit hívtam, fölszántunk Zsuzsa 
leányommal s a kocsis a busás 
borravaló reményében száguldott 
velünk a Champs-Elysée felé.

Zsuzsa meg én egymás kezét 
fogtuk s higyjék el, hogy nem tud
tunk nyugodni. Vájjon az a koldus 
nem ment-e már el ? Vájjon meg
találjuk-e még ?

A térre jutva, m ind a ketten ki
ugrottunk a kocsiból és Körülnéz
tünk : nincs ott a koldus! Többe
ket megkérdeztem, emlékeztek, hogy

| voltak egybefoglalva - -  de nem 
[ értek célt. _

Tehát nem a beszédek és ja
vaslatok hiányosságában, hanem 
a határozatok végrehajtása il
letve végre nem hajtásában kell 
keresni a hibát.

Azért indítványozta, hogy vo
nuljon fel az egyetemes gyűlés 
rögtöna Vallás és Közoktatásügyi 
Minisztériumba az elnökség ve
zetése alatt, ott elnök közölje a 
miniszter úrral a tanítóság mai 
határozatát, kérje az abban fog
laltaknak még ez évben való 
teljesítését és másnap reggel re
feráljon a gyűlésnek Miniszter 
ur ígéretéről.

A tanítóság egyhangú lelke
sedéssel fogadta az indítványt 
(is négyes sorokban impozáns 
felvonulást tartott a kultuszmi- 
niszterium hold-utcai palotája 
elé. 1

Az elnökség bement a minisz- ; 
teriumba, hogy végrehajtsa a ; 
gyűlés határozatát. j

Azonban ahelyett, hogy Mous- ! 
song elnök közölte volna a ta- , 
nitóság határozatát, dicsérő i'rá- i 
zisoktól csepegő beszéddel tisz- , 
telgett a miniszter előtt s szá- 
inítva Zichy Jánosnak a tanító- j 
ság iránti eddigi jóindulatára, 
bízik abban, hogy kegyes' lesz 
a gyűlés határozatát figyelemre 
méltatni.

A miniszter a szokott módon 
Ígérte, hogy mihelyt a javasla
tot kézhez kapja azon lesz, hogy

látták, de ö nem rendes koldusa a 
térnek, nem tudták tehát, hogy 
merre van.

Az idő már sürgetett, lesújtva 
távoztunk onnan, mikor Zsuzsa 
egyszerre csak megpillantotta azt 
az embert, egy fa alatt volt, man
kóin ülve.

Elaludt egy árnyékban, térdei kö 
zütt kalapjával.

Zsuzsa lábujhegyén odalopózott 
és egy aranyat dobot a kalapjába. 
Azután visszamentünk a Laffite- 
utcába. Balgaság volt, jól tudom, 
de átöleltük egymást abban a. hit
ben, . . .

A fiatal asszony elhallgatott és 
szinte betepirult, hogy néma csönd
ben ilyen sokáig kellett önmagáról 
beszélnie. Mi pedig, akik ajkán 
csüngtünk, úgy éreztük, mintha 
tiszta levegőt szívtunk, vagy igen
igen friss vizet ittunk volt valamely 
forrósból.

Marcal Próvost.

amennyire az ország vagyoni 
állapota megengedi, teljesítse a 

j tanítóság kívánságait.
■ Tehát — mint látjuk - -  az 
! elnökség nem hajtotta végre 
j  azt a megbízatást, mellyel a gyü- 
; lésen levő tanítók egyeteme 

megbízta.
' Vinkóczy indítványa tehát 

nem érhette el célját, mert a 
1 javaslatot -  melyet Végh Ist- 

van az elnöknek átadott - nem 
közölték a miniszterrel s így az 

! érdemleges választ nem is ad- 
I hatott.

A történtek után a 2-iki mél
I tóságteljes tárgyalást, az elnök
! ség iránti jogos bizalmatlanság 
! miatt óriási zaj, veszekedés, lár- 
i ma váltotta fel július 3-ún.
I A tanítók nagy része bizal- 
I matlanságot akart szavaztatni az 
i elnöknek tegnapi eljárásáért,
1 amit H1 többséggel leszavaztak,
; amennyiben Moussong beis

merte hibáját és bocsánatot kért 
a tanítóságtól, hogy a nagy 
tumultusban zsebében felejtette 
a javaslatot.

Harmadik nap tárgyalták a 
nyugdijreviziót és. a szolgálati 
pragmatikát, már sokkal keve
sebb érdeklődés mellett, ameny- 
nyiben a vezetőség egy része 
iránti bizalmatlanság, az ideg
ölő veszekedés és a kiürült ’ 
pénztárcák miatt elkeseredetten 
hazament a tanítóság nagy ré
sze aljban a reményben, hogy 
talán valamivel előbbre segítette 
az össztanitóság ügyét.

Ha gróf Zichy Jánosban csak 
egy parányi belátás, méltányos
ság, igazságérzet van, ha szív
ből óhajtja Magyarország kul
turális fejlődését, nem tételez
zük fel róla, hogy a tanítóság- , 
nak ily impozáns módon meg- ] 
nyilvánult kívánságait ne telje- I 
sitené. I

Szerencsétlen az a nemzet, a ' 
mely kulturmunkásainak ily sze
rény kívánságait csupán a fe
dezet hiánya miatt nem tudná 
kielégíteni.
ijE  ordítsák meg egyszer a tár
gyalások sorozatát. Elégítsék ki 

' előbb a kulturszükségleteket s 
a mindent felemésztő katonai 

i kiadásoknál hivatkozzanak a fe- 
' dezct hiányára, akker holdon 
i megelégedett, ambiciózus tanl- 
j tóság fog küzdeni a leendő bol-
! M é p i te s f í r f611 MaSyai'0I'szág
j  Adja Tsten, minél előbb n<.v 
1 legyen. V—y.

A sajtóiroda.
Hát ilyen is van V kérdi cso

dálkozó arccal a magyar. Van 
bizony, van s hogy a nagyobb 
kíváncsiságnak elejét vegyül; 
hát rögtön el is meséljük, hoz
ván, mint van. Egyben lels 

; leplezzük.
' A sajtóirodát a miniszterel- 
í nökség, azaz a magyar állam, 

legazaz az adózó polgárok tarf- 
' jak fenn. Dolgozik pedig ott 
I jó fizetéssel egy sereg újságíró. 

Mit csinálnak ? Cikkeket inuk. 
Micsoda cikkeket? Politikai cik
keket. Ebből persze rögtön tud
hatni, hogy micsoda politika ke
rül ki a kormány sajtóirodájá
ból? Telivér, hétcsillagus kor
mánypolitika. Melyik lapban 
jelennek meg ezek a cikkek V 
A kormánytól lepénzelt lapok
ban. Azért a háromezer, ötezer 
vagy hányezer koronáért a meg: 
vett lap köteles leadni a sajtó
iroda cikkeit. Innen vau aztán, 
hogy a lepénzelt sajtó csodála
tos egyértelműséggel fújja azt 
a nótát, amit a sajtóiroda dalolt 
beléje. Innen vau, hogy a kor
mánysajtó a nagy7 politikai for
dulatok után tanácstalanul áll. 
Nem tudja mit Írjon. De csak 
egy napig, inig be nem érkezik 
a sajtóiroda cikke. Akkor egy
szerre az egész ország kormány 
lapjai hozzák, hogy ime ezért 
és ezért volt bölcs, okos és 
hazafias cselekedet amit a kor
mány csinált és az ellenzék ak
ciója persze hataloméliségböl 
fakadt.

Eddig rendben volna az ügy. 
Most jön a ravaszság. A sajtó
irodából ugyanis nemcsak kor
mánypárti cikkek potyognak. 
Nem. A sajtóiroda készít ellen
zéki cikkeket is, azoknak a la
poknak, melyek látszatra ellen
zékiek, csak a beavatottak tud
ják róluk, hogy már meg van
nak véve. Persze az ilyen ellen
zéki cikkekben nincs köszönet.

r r ’s i s s
Dunsztba való gyümölcsök:

Cseresznye, meggy, Anenász 
barack, Francia őszi barack. 

Faj cukordinnye.

Mi

H I R T L I N G  K Á L M Á N
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u.
ÁRUIM MINTASZERŰEK! -  ÁRAIM JUTÁNYOSAK!

Kiszolgálásom pontos. Telefon 207.

A Zirci apátság szántói forrásának
nagybani elárusítója.

I íi. Tokai pecsenye bor 1*20 fi!!- 
lüveg Neszmélyi bor 80 fill.

f r is s  Prágai nyers és főit sonka.
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ

Az uj járványkózház 
ügya.

1912. julius .7:

Szidni, szidják,a kormányt, csak 
ugy a sorok között verik be az 
éket a kritikátlan publikumba 

■ és bontogatják annak sorai*. 
Ezek azok a kormánypárti b ir
kák, amelyek ellenzéki farkas
bőrben csattogtatják műfogaikat. 1 
Hogy milyen veszedelmesek az ' 
ilyen lapok a közönségre, arra j 
kár szót vesztegetni. !

Tegnap pedig a sajtó iroda uj 
kunsztot csinált. A Fejérmegyei 
Napló szerkesztősége Budapest
ről egv ajánlott levelet kapott. 
Benne egy gépírásos cikk. Semmi 
egyéb. Se levél, se aláírás. Csak 
a cikk végén piros ceruzával 
egy jámbor xy jelzés Elolvas
tuk a cikket. Hát az elején vi
tézül marja a kormányt. Tovább 
aztán már beveri azt a bizonyos 
éket. Persze rögtön tisztában 
voltunk vele, hogy ez csak a 
sajtóirodából kerülhetett ki. A 
cikket a pápirkosárba vágtuk.
A sajtóirodának pedig azt izen- 
jük, ne fárassza magát. Kár a 
munkáért, kár a 35 filléres bé
lyegért. A mi lapunkat se pénz
zel, se otromba rafinériával nem 
lehet beugratni, hogy a kor
mány szekerét tolja.

R e n d b e c  v a n

a vegyvizsgáló állomás.

Tegnap reggel városunkba 
érkezett dr. Kossutány Tamás, 
az országos kémiai intézet igaz
gatója és felülvizsgálta a hely
beli főreáliskolában felszerelt 
nyilvános székesfehérvári vegy
vizsgáló állomást.

A szakértő mindent a legna
gyobb rendben talált s a felsze
relés, illetve a berendezés felett 
legnagyobh elismerésének adott 
kifejezést. Ez az elismerés ter
mészetesen Tunner Károly dr. 
tanárnak és dr. Bierbauer Vik
tor tisztifőorvosnak szól, akik 
együttesen és mint az ered
mény mutatja -  kifogástalan 
hozzáértéssel rendezték be a 
nagyfontosságu intézményt. A 
vegyvizsgáló állomás augusztus 
1-én kezdi meg működését.

N a p t á r
Julius 7. Vasárnap.
R. Katii.: Jézus sz. vére.
P ro t; F. Vil.
Gör.; Kér. Jún. sz.
Zsidó. —.

. Nap kel : 4 ó. 11. nyugszik S rí. 57. 
Hold kel: ÍJ ó 35. nyugszik J u

Tegnap jött vissza a város- j 
házhoz az uj járványkórház tér- : 
vezete Jendrasik műszaki taná
csostól, aki egyúttal a végső , 
költségvetést is megküidötte. E 
szerint 1 75000 koronába kerülne 
a járványkórház. A költség fe
lét az állam s a másik felét a 
város viseli, melyre bövon ta
lálnak fedezetet a meglevő 150000 
koronában. Még egy kis forgó 
töke is marad.

A polgármester most erélye
sen sürgeti az ügyet és reménye 
van arra, hogy a kórház építé
sét a tavasszal már meg is 
kezdik.

H Í R E  k .

— Személyi hír. Dr. Pro- ; 
hászka Ottokár megyáspüspök ! 
pénteken délután egy hónapos 1 
tartózkodásra Franciaországba 
utazott. Főpásztorunk áldás- 1 
dús munkája közben megpi- ! 
hen, hogy magasztos lelkének 
ujult erejével tovább folytassa 
világraszóló tevékenységét em
berek javára, Isten dicsőségére.

Esküvő. Bánóczi és mo
gyorósi Hlavalhy Imre, a tiszt- ; 
viselőtelepi állami főgimnázium j 
tanára, junius 20-án déli .11 ó. j 
vezette oltárhoz nemes Kullmann 
Margitkát a Jézus Szent Szive 
Templomában. Násznagyok vol- , 
tak a menyasszony részéről , 
Fantsovits Lajos földbirtokos és 
Kövesdy Béla kir. tanácsos, a 
kir. zálogházak igazgatója, a vő
legény családjából Löriuczy Jenő 
Ungviirmegye alispánja, Somló 
Sándor az Orsz m. kir. Színmű
vészeti Akadémia igazgatója és 
Zulatvski Andor kir. szakiskolai 
igazgató, cs. kir. tartalékos szá
zados. Az esketési szertartást 
felemelő beszéd kíséretében, P. 
Bangha Béla, S. I. végezte.

—  Zichy Nándor Emlékműre
Dieballa György öO koronát 
ajándékozott. Adományához e 
szavakat csatolta: annak, kit 
legjobban tiszteltem életében. 
— így ir Zichy Nándor kor
társa és életének tanúja, ki 
megértette a nagyvezért és 
ezért csak tisztelni tudta.

J — A nemzetközi eucharisz
tikus kongresszusra vonatkozó
lag Prohászka Ottokár és Várady 
L. Árpád győri püspök külön 
körlevélben hívta fel egyházme
gyéjének papságát, tanítóit és 
híveit. A körlevél a fűpásztori

buzdító szavak után részletesen 
közli a részvétel módozatait és 
az Országos Iíatholikus Szövet
ség, mint a magyar csoport kö
zépponti bizottsága által közzé
tett jelentkezési módozatokat.

A kongresszust befejező ünne- 
PéJyes kürmeneten a király és 
a főhercegek résztvesznek; a 
kibocsátott udvari értesítés sze
rbit a titkos tanácsosok, kama
rások és asztalnokok közül azok, 
akik lóháton illetve azok a tit
kos tanácsosok, akiír diszhinta- 
jukon csatlakoznak a körmenet
hez, augusztus 1-ig jelentik azt 
he a föudvarmesteri hivatalnak.

— Oltáregylet. Vasárnap 8 
órakor a szemináriumi temp
lomban oltáregyleti szentmise 
lesz.

— A 25 éves találkozó emlé
kére. Pénteki számunkban meg
írtuk, hogy a székesfehérvári 
riszt, főgimnázium 25 évvel ez
előtt érettségizett növendékei 
csütörtökön találkozóra jöttek 
össze városunkban. Az iskola
társak elhatározták, hogy e ta
lálkozásuk emlékét megökükitik 
és pedig azáltal, hogy a gimná
ziumban, melynek növendékei 
voltak, ösztöndij-alapitványt lé
tesítenek. A terv kivitelét s a 
részletek elintézését gróf Zichy 
János kultuszminiszter vállalta 
magára. így gondoltak az öreg 
diákok a fiatalokra is.

A wiení eucharisztikus kon
gresszus magyar bizottsága szá
mára újabban beérkezett kegyes 
adományok: báró Manndorff
(lézáné 20 korona, Dieballa 
György né gyűjtése 40 kor., me
lyet hálás köszönettel nyugtáz 
a vezetőség.

A fejéregyliázmegyei bizottság 
kéri mindazokat a gyiijtöivtu- 
lajdonosokat, valamint a ft. plé
bános urakat, kiknél jelentkezé
sek vagy adományok történtek, 
hogy azt f. hó 10-ig beküldeni 
szíveskedjenek.

—  Küszönet. A szorgalmas és 
jómagaviseletü elemi iskolai tanulók 
jutalmazására szivesek voltak ada 
kozni A szleliérvári Takarékpénz
tár 40 koronát, a Fejérmegyei Ta
kar kpénztár, a szfehérvári Keresk. 
Bank, a szfehérvári Közg. Hsuk és 
Takarékpénztár, dr. Arokay Antal 
és dr. Kisenbardi Károly 20—20 
koronát, dr. l.au-:chmann Gyula 10 
koronát, az Osztrák Magyar Bank 
helybeli bókja és D rák Dávid in —10 
koronát, Deutscb József és Nul 
Ferenc 5 —5 koronát, dr. Borsos 
Endre, Naszályt József és lóiuliisz 
István 2—2 koronát, Ku ik Lőrinc 
23 drb., Krasztina Lajos 21 drb ,

3

Klökner József 10 drbl és Singer 
Ede 8 drb. könyvet. A nemes szivü 
adakozók fogadják ezúton is őszinte 
koszönetemet Szirbek József igaz
gató.

—  Költözködik a Schützer gyár.
Mim értesülünk, az ősz-utcai Schüt
zer féle szappangyár városunkból 
Budapestre, Kőbányára költözik, 
ahol a tulajdonosok egy modern 
gyárat építettek. Itt csak egy kis 
szappanfőzés marad. A költözkö
dést már meg is kezdték.

—  Öngyilkosság a vonalban. Teg
nap délelőtt a helybeli vasutiállo- 
máson egy szőke, csinos, fiatal 
leány szállt fel a Budapest felé 
menő vonatra. Másodosztályon uta
zott s igen féltve tartotta kezében 
láncos ridiküljét. Ugyan mi lehet 
abban a kézi táskában ? Kíváncsis
kodtak a többi utasok. A szőke 
leány, a 17 éves Laüdon Hermina 
pedig odaült az egyik ablakhoz s 
megfeledkezve környezetéről, szo
morúan elmerengve nézte az arany
sárga kalásztengert, melynek színén 
a kék búzavirág a piros pipacs 
úszkált. Szép volt odakünn minden, 
még az a kasza is, mely az arató 
kezében villogott, pedig az a fényes 
szerszám a szép sárga, virággal dí
szített kalászok életére tör. Laudon 
I lermina mikor ezeket elgon
dolta könnyeket hullatott sze
meiből a vonat ablakára. Az ü élete 
sem lesz hosszabb, mint azoké a 
kalászoké, melyek mögött már peng 
a kasza s melyek fűlött nemsokára 
gyászdalt dalol a magasban a pa
csirta. Más leány az ö korában élete 
tavaszán van, de ő a 17 esztendő 
alatt már a szomorú őszt s a vj 
huros telet is átélte. Kávéházi fel- 
irónö volt, amolyan kasszírnő, aki 
15 éves korától fogva már távol a 
szülői iiáztól fényes kávéházakban 
számlálta a kockacukrot és élte 
világát pezsgő és zene mellett. Az
zal persze sohasem törődött, h< ;y 
az ő élete pályája nagyon ejtos; 
csak most vette ezt észre, mikor 
szeretett volna rajta visszafelé men

j  mi, de nem tudott. Nem volt ere e 
1 hozzá. Ezért volt szomorú s ezéjrt

sirt most már a vonatban annyira, 
hogy k'innyei záporként kezdtejt 

! hullani. Ment is maradt bent a fü - 
1 kében, hanem átment egy elsőosz- 

lályu kocsiba, ahol kinyitotta ké
zitáskáját, kivette belőle fényes 
csövű revolverét és mellbelőtte ma
gát. A budapesti délivasuti állomás
ról haldokolva vitték a Rókus-kór- 
házba.

Uj dohánytőzsde. Budai-ut 
0. szám alatt folyó hó ‘J-én ki
zárólagos dohánytőzsde (trafik) 
nyílik meg. Tulajdonosa Vadász 
Ferenc nyugalmazott vasutas lesz. 
Kaphatók mindennemű dohány
zási kellékek és postai érték
cikkek.

— Nincsen pénzem, van erszé
nyem . • • Ezeket mondta a rend
őrsége í Almásy l-erenc ott éves 
mindenes. Erszényéből Horváth 
Juli cigányleány kilopott 20 koro
nát s az üres erszényt otthagyta. 
Juli tagadta a lopást. A rendőrség 
nyomoz.

Házak vízvezetéki, csatornázási továbbá fttdfl szobák és angol kloset 
berendezését a legmodernebb kivitelben és a legolcsóbb átak mel 
let elvállal S A C HE R L é s  SOÓS jó hírnévnek Örvendő cég. Iroda 

tf * 1  és minta raktár Székesfehérvárott, Nagy Sándor (Sas) utca ^11.
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—  Arató  sztrájk lesz ? Tegnap 
Pozsonyból 20 csendőr jött Szé
kesfehérvárra, kiket a megye 
községeiben osztanak szét. Arató 
sztrájktól tartanak Fejérmegyé
ben, azért hozták a csendőröket.

— Szénagyfljtők. Egyszer a 
nagy szénagyüjtők kis egeret 
fogtak, most pedig a kaszált rét
ről szónaboglyát loptak. Várady 
Lajos Csórhoz tartozó meritő- 
pusztai rétjéről két baglya szé
nát elhordták Kovács Sándor és 
ifj. Kovács József sárkeszii la
kosok. Rövid idő alatt kerestek 
112 koronát. De alighanem ráfi
zetnek a jó üzletre. Feljelentet
ték őket.

—  CselédoHhon és foglalkozást 
közvetítő intézet megnyitása Pé
csett : Az országszerte már hosszú 
idők óta felha^izó panaszok és 
elégedetlenségek elsőrendű feladattá 
teszik az u. n. cselédmizeria lehető 
megszűntetését. A cselédmizeria 
egy részről a cselédhiányban, más
részről a cselédanyag silányságában 
jelentkezik. Gondoskodásunknak te
hát oda kell irányulnia, hogy kellő 
számban álljon cseléd rendelkezésre 
és hogy a cselédanyag megjavuljon ; 
az utóbbi úgy értendő, hogy egy
részt a cselédek a tudásuknak s 
egyéb személyi viszonyaiknak meg
felelő helyre helyeztessenek, más
részt, hogy azon idegenkedés, 
amely egyes osztályokban — kis
iparos és kisgazda családoknál — 
u leányaiknak szolgálatba adása 
tekintetében tapasztalható, megszün- 
tettcsék, illetve csökkentessék. E 
célok elérésére két eszköz áll ren
delkezésre, u. m. a közvetítésnek 
hatósági kézbevétele és a cseléd
sors bizonytalanságénak lehető 
csökkentését és ezzel a cseléd szol
gálat megaedveltetését előidéző cse
lédotthonnak felállítása.

Megnyugvással értesülünk, hogy 
Pécsett f. é. július 15 én nyílik 
meg a cselédotthonnal kapcsolatos 
hatósági közvetítő intézet, ahol a 
férfi és nőcselédi szolgálatra menni 
szándékozók díjtalanul kaphatnak 
igényeiknek, előképzettségüknek 
megfelelő helyet s amenyiben bár 
mi okból a rendelkezésre álló he
lyekre elszegődni hajlandók nem 
volnának, a nőcselédek ugyanott 
mindaddig, amig részükre megfe
lelő hely akad, napi 80 fillér elle
nében lakást és ellátást nyerhet
nek, vagy amennyiben az élelme
zésről a cselédotthonban is önma
guk kívánnának gondoskodni, a 
szállásért napi 14 fillért tartoznak 
fizetni.

A mennyiben előzetes értesítést 
kap az intézet vezetősége, szívesen 
gondoskodik arról is, hogy a va
súton érkező leányokat az intézet 
megbízottja az állomásnál várja, a 
ki őket az intézetbe vezeti ; eset
leg az útiköltség megtérítéséről is 
gondoskodás történik.

Ily körülmények között minden 
szülő teljes nyugodtsággal küldheti 
leányát a pécsi intézethez, mert 
annak erkölcsi és testi épségéről és 
részéről alkalmas hely biztositásá- 
a hatósági intézmény gondoskodik.

Bármily irányú felvilágosítással 
azonnal és készséggel szolgál az 
intézet vezetősége.

Levelek a következő címre kül
dendők: Városi foglalkozást közve
títő intézet és cselédotthon vezető
ségének Pécs, Városházépület Per- 
cel-utca.

— - Keresek középiskolái tanu
lókat pótvizsga előkészítésére. 
Tudakozódni lehet a hely. g,,,.. 
f°Sy- szövetkezetben.

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ 1912. julius i7.

—  Széchenyi Fiúnevelő intézet.
Teljes ellátás 80 korona havonta,
.- z ellátásban foglaltatik: reggeli, 
ebéd ozsonna, vacsora — lakás 
kiszolgálás, fűtés, világítás, mosás, 
fürdés; továbbá állandó tanári fel
ügyelet, mindennapi korrepelició 
szaktanárok által, gyöngébb tanu
lóknak eszerint külön instruktorokra 
nincsen szükségük. Jó tanulók ked
vezményben részesülnek. Prospek
tust küld Koncsek Kálmán fel
ügyelő, főgimn. tanár, VI. kér., 
istván-utca 79.

— Megvadultak a vonattól fo
lyó hó 4-én a vajtai állomás 
mellett dolgozó Erdős András 
lovai. A megriadt állatok egy 
közelben levő igás fogatnak ro
hantak. Emberéletben kár nem 
esett, azonban Erdős András 
egyik lova megdöglött, a másik 
lova is teljesen összezúzta ma
gát. A kár liOO korona

—  Mi az a ,,Hanza“ ? Az kérem 
valami masina, amit megint a pénz 
minél könnyebb elverésére talál
tak ki azok, akiknek haszna van 
belőle. Egy automata szerkezet, 
melybe 10 fillért kell beledobni s 
kacskaringós utón módon 70 fillért 
is nyerhet az, akinek szerencséje 
van. Már több helybeli vendéglő
jén is felállították az élelmes vál 
lalkozók, anélkül, hogy erre ható
sági engedélyt kértek volna. Mi 
köze a hatóságnak ehhez? gondol
ták magukban s a hatóságnak en
nek dacára is volt annyi köze hozzá, 
hogy — nagyon helyesen — betil
totta ezt az újabb fajta gsefisportot. 
S most haragusznak a vállalkozók.

—  Javító nevelésre. Pólyám 
György falubattyáni fiú korán rossz 
útra tért, de elég fiatal még ah
hoz, hogy a jóra térítsék. 12 éves 
kora dacára több bűnnel terhelve 
állott tegnap a kir. törvényszék

l előtt s védelmére dr. Schlamma- 
di'ger Jenőné, mint a liatalkoruakra 
felügyelő bizottság képviselője is 
tartott beszédet. A törvényszék ja
vító nevelésre Ítélte a fiút.

— Vasvillával. Kis Ambrus gnz 
dasági cseléd hevcs'.ermésze'ü cm- ! 
bér lehet. Falubatyánhoz tartozó j 
Felsősólyom pusztán összeveszett | 
cselédtársával Kondlicsek Istvánnal 
s hogy állításait minél súlyosabb 
érvekkel igazolja, felkapott egy vas- 
vellát s azzal tűzdelte bele Kor.dli- 
csckbe az igazságot. A vasvillás 
vitatkozó !vs Ambrus nagy bün
tetést kap ezért. A csendőrök fel

; jelentették.
Munkássors. Tüdőrepedést 

szenvedett Szabó József 42 éves 
' polgárdii mészipartelepi mun

kás, akit tegnap reggel két 
iparvasuti kocsi .szorított össze. 
A szerencsétlen embert behoz
ták a Szent György kórházba.

_  Rendőrségi hírek.-Németh Pál 
63 éves elzüllött mészáros, akit va
rosunkból mér kitiltott ,a re.n/*“ 
visszatért hozzánk s itt koldul. lo 
napi elzárázra és illetőségi helyére 
Esvházasradásra leendő eltolonco- 
lésra Ítélte a rendőrség. — Horváth 
István Csordás-utca 9. sz. alatti 
lakos napszámost botrányos részeg
ség miatt 3 napi elzárásra Ítélte a 
rendőrség.

Eladó Balatoni villa. Fonyó
don az állomástól és Balatontól 
3 percnyire a szépen berende
zett Gara villa eladó. Felvilá- 
positást nyújt Gara József Bu
dapest. TV. Veres Pálné-utca 35.

—  Álba mozgófényképszinházban 
f. hó 6 és 7-én a következő műsor 
kerül bemutatásra : 1. Az andalu 
ziai nő és a bóditó boleró spanyol 
tánc. 2. A frizura fejlődése a mai 
napig. 3. Egy anya becézett fiacs
kája. 4. Nehéz feladat. 5. Rathentól 
Schlaudauig. 6. A táncosné nyak
lánca. 7. Párisi apacsok és detek
tívek harca. Héttő és péntek kivé
telével mindennap van előadás. Az 
előadások hétköznapokon este 9 
órakor, vasár- és ünnepnap d. u. 
5 órakor kezdődnek.
l í ' í u r í i  Kovács Dczs5 mű-1 ( J J ^ d K  fogászati termében 

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e 
Zirci mellett templommal szemben

Vasár- és ünnepnapokon m ű
termemben m eghatározott (fix) 
árakból 30 százalék engedményt 
nyújtok. Elsőrangú munkát és 
a leggondosabb kivitelt biztosit 
Szigeti főhercegi kamarai fény
képész.

mindig a FIUMEI 
kávébehözatalnál
(Barátok épülete) 

vásároljon.
Délután 5 órakor meleg 

füstölt főtt húsok Marschallnál 
Kossuth-utca.

Enyvcshát!
10 darab fénykép 80 fillér. 

Nádor-utca 13.

Imi

Szerkesztői üzenetek.
A. Ón arról értesít minket, hogy 

a 1 lamvasi-féle házat, melyet most 
adott el a város a Szögyény-Marich 
utcából 30 négyzetölet, az örökösök 
4 felé parcellázták és eladták a ház
ban lakó kereskedőknek. A vevők: 
Stern Béla, Steiner és Bruszt, Her
ceg Sándor és Gams János. Erre 
megjegyezzük önnek, hogy kérdést 
intéztünk ezügyben az eladó felek 
képviselőjéhez, aki kijelentette, hogy 
az adás vétel még nem befejezett 
dolog.

V a i r ó g é p j a v i t á s o k
műhelyünkben gyorsAn és -Maksaarüeu 

kéiiittetnek,

SINGER C0. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb él legrégibb 
varrógép-üzlete.

Székesfehérvári KádorutcB( Töltényi-hái

A p r ó h i r d e t é s e k
Munkáslányok felvétetnek Ha- 

genmacher sörtelep Fazekas
utca 6.

Szeder-utca 29. számú alsó 
ház eladó tudakozódni ugyan
ott. _______________

Eladóház. Külsőberényi-uton 
egy sarokház, hol négy utca 
közlekedik, országút mellett 
igen alkalmas üzlethelyiségnek, 
minden órán eladó. Tudakozni 
ugyanott.

Egy kontrafékes kerékpár és 
egy kis Singer varrógép eladó. 
Malom-utca 53.

Fajgalambok és nyulak el
adók Laky Gyulánál Csapó
utca 1.

Eladó szültök: Öt oktályos szőllő 
hajlékkal az Öreghegyen Fanta dűlő 
9GI. sz. a., úgyszintén 3 ■ okté- 
lyos szőllő évi lakásnak is hasz
nálható hajlékkal és verandával 
szabad k zből eladó. Felvilágosítás 
nyerhető Szfehervár, Iskola it. 8. 
sz I. em. jobbra 0. ajtó.

Egy ház, két kemencével! 
péküzletnek alkalmas, eladó. 
Zámoly-utca 30. sz,

Tanuló lányokat vasaláshoz 
fizetéssel felvesz Rehorska kel
mefestő’ és vegytisztitó gyár 
Tobak-utca 21.

Keresek 2 fiút jó házból va
lókat, pincér-tanulóknak, Rédui 
Vilmos vendéglős, Kossuth-u.

Fényképezőgép 6 '  9, kohold 
eladó 10 koronáért. Megtekint
hető a kiadóban.

Mikes Törökországi Levelei, 
diszkiadás kéz alatt olcsón el
adó. Cim a kiadóban.

A  Hitelszövetkezet Lövölde
utca 3. sz. alatt apritott tűzi
fát ad a tagoknak házhoz szál
lítva 100 kgkint 2-60 K ért.

Arany Biblia azelőtt 150 ko
rona, most 90 korona cim a 
kiadóban.

VÉDJ EGY.
$ ! * * * * * *  * * *  * * * ^ ^ | * * * * * # # # # # # í > * 6 * * a B » * *

S  F I G Y E L E M !  =  J
Azon varrógépek, melyeket más kereskedők 

-és forgalomba hoznak, mind a régi 
olNGER .33 varrógépek u t á n z a t a i .  Ezek 

termeszete3en nem eredeti SINGER-varrógépek 
s nem is a SINGER-varrógép részvénytársa
ság jói származtak, —  miért is, ügyeljünk a 
védjegyre, mert csak ezen védjegygye ellátott 
varrógépek a valódi, erdeti SINGER-gépek. k i

SINGER. €». I
varrógép részvénytársaság Bognár-u. 2. W*

— s z é k i :- ;  m iÉitvAif. — fF
Nádor-utca Töltényi-féle ház. f ?
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f  A LEGDIVATOSABB
K E R É K P Á R !

mérsékelt áron; 
FltastrupsSwettiklelegáns könnyen -
1 Eop.rVB. I t iltó  elronthatatlan.

T(A S fR U P  és SW ETLK
fkerékpárgyár Eger, Csehország. / S a

Női kante let. | üzletmegnyitás.
Elsőrangú 20 év óta főn- 

állóüzlet kiterjedt helybeli és j 
vidéki vevőkörrel kimutatható J 
jó forgalommal, mely maga- 
nyos nőnek vagy nagyobb 
családnak biztos megélhetést 
nyújt, elegánsan, a mai kor
nak megtelő berendezéssel és í 
áruval azonnal eladó és át
vehető. ■

Bővebbet Leszler Imre egye
düli megbízottnál. Nagy Sándor- 
utca 2.

K i n c s e t  é r
a Tordi-íéie Hollandi 3  király
tea, mivel nemcsak hashajtó, 
hanem egyúttal étvágyjavitó, 
gyomortisztitó, emésztést elő
mozdító, bélmiiködést szabá
lyozó, nemkülönben a legma- í 
kacsabb gyomorbajon is segít. 
Csomagja (kbl. 10— 12 szeri 
használatra) 50 fillér. Minden 
gyógytárban kapható.

ÖN N Y E R
ha csekély befektetéssel áldoz 
oly célra, melynek hasznát

MILLIÓK
élvezik. Nincs nagyobb nyere
ség, mint az, amelyet soha 
el nem veszthetünk. És ki 

nem állítja, hogy

MINDENKI
el nem veszthető nyereséggel 
olvassa Slemil Péter csodálatos 
históriáját. Csekély egy koroná
ért kapható a szerkesztőségben.

Van szerencsém a nagyérdemű 
úri közönség becses tudomására 
adni, hogy jó hírnévnek örvendő 
szabó üzletemet Budai-ut 22. sz. alól

Kossuth-utca 13. sz. alá
(Vörösmarty körrel szemben)

helyeztem át s azt a mai kor igé
nyeinek megfelelően berendezve bo
csátom a mélyen tisztelt úri közön
ség rendelkezésére.

Feltörekvésem, hogy igen tisztelt 
megrendelőim bizalmát továbbra is 
megnyerjem s a legkényesebb igé
nyeket is kielégíthessem. Raktáron 
tartok hazai és angol szövet kü
lönlegességeket. A legújabb szabás 
szerint készülnek úri öltönyök lo
vagló és sport ruhák és minden e 
szakmába vágó munkák, a legju- 
lányosabb áron és kivitelben. Meg. 
rendelések gyorsan pontosan esz
közöltetnek.

A nagyérdemű közönség (becses 
pártfogását kérve maradtam kiváló 
tisztelettel:

Abszinger Ferenc,
angol úri szabó.

Eladó ház és telek.
A belváros legszebb pontján 

egy emeletes ház, az emeleten, 
egy 3 és egy 5 szobás, a föld
szinten két 3 szobás utcai la
kással és egy üzlethelyiséggel, 
száraz pince raktárakkal, mosó
konyha és házmester lakással, 
az udvarban két 2 szobás és 
két 1 egy szobás lakással nagy 
árnyékos udvarral. Telek 500 
□-öl beültetve különféle nemes 
fajú gyümölcsfákkal, a telek 3 
házhelynek is értékesíthető. Az 
ingatlanon levő olcsó 4 j jj ka- \ 
matu bankteher átvehető, stb.

Bővebb felvilágosítást köz
vetlen a vevők nyerhetnek, 
Leszler Imre egyedüli megbí
zottnál, Nagy Sándor-utca 2.

GREMADIN, BATIST és MOSÓ NŐI BLÚZOK.

Napernyők! —  Vászon és börcipök. jj
legdivatosabb fr ancia  ^ O t o z i  á r o n  |
ÉS PÉCSI CSÍPŐ FŰZŐK :: ü s a p i i a t ó l s  I ^

K O Y Á C S  A N T A L  í
úri- és női divatáruháza.

mm

3 T  e  1  2 i  i á s .' ; T ‘
A  . . S z é k e s f e h é r v á r i  k ö l c s ö n ö s  n é p s e g é l y z ö -  

e g y l e t “ i z g a z g t ó s á g a .

hat évre terjedő uj évtársulatot alakit,
melynek hetibefizetései folyó 1912. évi 
augusztus hó 1-én veszik kezdetüket.

Az uj évtársulatnak tetszésszerinti 
mennyiségű 20 filléres betéttel tagjai le
hetnek : a magyar szent korona országai 
területén lakó önjogu, vagyonukkal sza
badon rendelkező egyénnek és testületek, 
úgy törvényes képviselők bejelentése mel
lett kiskorúak is.

Midőn erről az érdeklődő nagy kö
zönséget értesíteni és tömeges beiratko
zásra felhívni szerencsénk van, egyúttal 
tudatjuk, hogy azok, akik ezen alakítandó

n e g y v e n h a r m a d i k  é v t á r s u l a t n a k

hetenként 2 0  filléres
■betéttel •’

tagjai óhajtanak lenni, beiratkozás végett az 
egylet helyiségében (Kossuth-u. 3. sz. alatt 
az emeleten) személyesen vagy megbízottjuk 
által alulirt naptól kezdve jelenkezhetnek.

Beiratkozás alkal a betéti könyvecs
kéért 20 fillér, beiratási díj fejében pedig 
betétenkint 40 fillér fizetendő.

Kelt Székesfehérvárott, 1912. évi jul. hó 1-én.

Kalmár László, Tóth Aladár,
ügyvezető — főkönyvelő. elnök.

figyelmét felhívjuk vízvezeték és csator
názási vállalatunkra s a Rákóczi és Bank
utca sarkán létesített vízvezeték és csatorna 
berendezési cikkek mintaraktárunk meg
tekintésére tisztelettel meghívni.

Elvállalunk magán- és nyilvános épü
letek, u. m. bérházak, gyárak, iskolák, 
laktanyák, szállodák, valamint udvarok, 
kertek stb. vízvezeték és csatornázási be
rendezését, úgyszintén azok javítását és 
jókarban tartását.

Midőn vállalatunkhoz a háztulajdo
nosok b. pártfogását kérjük, legyen sza
bad e szakban különféle városokban u. m. 
Kassa, Szolnok, Trencsén, Debrecen stb. 
eltöltött számos évi gyakorlati működé
sünkre hivatkozni, továbbá, hogy mun
káinkhoz csakis a legjobb minőségű anyagot 
s e szakban teljesen képzett munkaerőket 
alkalmazunk, miért is munkák kiviteléért 
mérsékelt árak meilett a legmeszebbmenű 
kezességet vállalhatjuk. _

Tervekkel, költségvetésekkel és egyéb 
felvilágosítással mindenkor rendelkezésre 
állunk és kívánatra házhoz megyünk.

Kiváló tisztelettel

Eperjesi Testvérek
vízvezeték és csatornázási 

speciálisták.
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„ V A R Á Z S F U V O L A “
Bárki egy óra alatt megtanulhat rajta ját
szani. A „ Varázsfuvola “ renkivül kellemes, 
20 acél trombitahanggal és 4 erős bőgővel 
van ellátva. Díszes kivitelben, kottafüzettel, 
dalokkal, tokkal, ajándékkal együtt csak 4 
korona. Csikis Wagner „Hangszer-Király" 
országszerte elismert legolcsóbb hangszer
áruházában kapható, Budapest József-körut 
15. — Gyorsjavító műhely. — Kérjen fény

képes hangszerárjegyzéket.________

LEGJZEBB JÍREÜllÉKEK 

,<SZ. FE H É R V Á R  M
tervek irtcwen Teleto- 

125

eladni
■ r r a g y

venni-vaíója
van

az apróhirdetések közt
tegye közzé!

nxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xx

A már világhírű Kolozsvári (Heinvich)

Szí. László fertőtlenítő

PIPERE
SZAPPAN

kincset ér a háznál. Biztosan megóv 
minden ragályos betegségtől és amellett 
remek' illatával kiváló törfinomitó anyaga 

folytán elsőrangú kosra etikai cikk.

K a p h a t ó  m i n d e n ü t t .  Á r a  7 0  fil lér.

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
n
X
X
X
X
X

Székesfehérvári Butorkeszitő Iparosok
Á R U C S A R N O K  S Z Ö V E T K E Z E T E

mint az Országos Központi Hitelszövetkezet tagja,
TELEFON 258. KOSSUTH UTCA 10.
Állandó nagy készletet tartunk, egyszerű és finom 
bútorokból minden társadalmi osztály részére. Nya
ralók és szállodák berendezésére legalkalmasabb a 

tömör keményfa bútor, melyből

2 szekrénv, 2 ágy, 2 éjjeli szekrény 
és I mosdó márvány tükörrel

3 4 0  k o r o n a .
gSgr* Melyből nagy mennyiség van raktáron.

X
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n
nx
x
Xxx
X
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X
X
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X
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A P A § iA 6JI
GÉPGÁYR ésVASÖNTÖDE
szállítja  a legjobb

___ B E N Z I N M O T O R O S
C S É P L Ö K É S Z L E T E K E T ,  G Ö Z C S É P L Ö K E T

STABILBENZIN-mOTOROKAT
jótállás és legkedvezőbb fizetési feltételekmellett. Nagy képes ár
jegyzékkel bárkinek ingyen szolgál a magyarországi vezérképviselő

TA K A C S OSZKÁR S ™
! ! Közvetítők dijaztatnak ! !

Teljes téglagyári berendezések !

„N IG R IN “ I l l ő b b  cipőkrém a világon!
A bőrnek pompás fényt ad, a bírt puhává és tartóssá teszi.

így íriísí Éis! í  75, i  140,4,270 Ír,
_ ^  Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban

! C i p ő k r é m  k ü l ö n l e g e s s é g e k  minden színben !

a kontinens leghirnevesebb gyáraiból. 
J É G P O R  biztos szer íábizzadás ellen! Kisdohoz 60 f, nagydoboz 1 kor.
._________________ __ — Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény ! —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura, 
nvereffszarman. kálvha éc fpmfic7titnc*Arolr C<7onrnc>KA..e«*,-.4..(i.. I ZLL.ti a*_J.11. *_r.'^Áfr.iő

___  Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

9 9 P  A L  I I  A 66 gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes feítaphattE
á Matracok, díványok és ülésekbe való lóször, áfrik és tenperifü eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
N a g y  l ó p o k r ó c  r a k tá r .  —  V í z m e n te s  p o n y v á k ^ é s ^ g a b o n a z s á k o k .  —  T r i e s z t i  s z i v a c s b e h o z a t a i .

L a n g r a f  C á t ) o r j  é s  gépszij- és börkereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptalagyár és árutelepei, Jőkai-utca 8. és 10. szám 

S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  ‘ üzletalapitás 1857-ben.
T E LEF O N  100.

I ts Nyomatott ez Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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